
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 078 :: Quarta, 12 de Maio de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

12
/0

5/
20

21
 2

1:
48

:3
8

P
ág

in
a 

1 
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

PORTARIA Nº 250/2021 1

PORTARIA Nº 251/2021 1

PORTARIA Nº 252/2021 2

PORTARIA Nº 250/2021

Dispõe sobre a nomeação da servidora para exercer o cargo em função de GESTORA GERAL da Creche Municipal
Aristela Alves Lucena. 

 FERNANDO PORTELA TELES PESSOA, Prefeito Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear a servidora Graciene Carvalho, inscrita sob o CPF nº 002.674.503-89, portadora do RG nº
16927482001-0, para exercer o CARGO EM FUNÇÃO de Diretora geral da Creche Municipal Aristela Alves Lucena,
localizada na Zona Urbana deste Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência.

Publique-se e Cumpra-se

Gabinete do Prefeito em Tuntum, Estado do Maranhão, aos 11 dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um
(11/05/2021).

Fernando Portela Teles Pessoa

Prefeito Municipal de Tuntum/MA

PORTARIA Nº 251/2021

 Dispõe sobre a nomeação da servidora para exercer o cargo em comissão de GESTORA GERAL da Escola
Municipal Santa Ana I.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac3578bbcbece380007a65dd6c0462256193c14f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 078 :: Quarta, 12 de Maio de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

12
/0

5/
20

21
 2

1:
48

:3
8

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 FERNANDO PORTELA TELES PESSOA, Prefeito Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear a servidora Franciane Rossatto Lopes Santos, inscrita sob o CPF nº 038.634.233-48, portadora do RG nº
025728132003-1, para exercer o CARGO EM COMISSÃO de Diretora geral da Escola Municipal Santa Ana I, localizada
na Zona Rural deste município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência.

Publique-se e Cumpra-se

Gabinete do Prefeito em Tuntum, Estado do Maranhão, aos 11 dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um
(11/05/2021).

Fernando Portela Teles Pessoa

Prefeito Municipal de Tuntum/MA

PORTARIA Nº 252/2021

 FERNANDO PORTELA TELES PESSOA, Prefeito Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

 Art. 1º - Nomear, ANTONIO MARCOS COSSE FERNANDES, inscrito sob o CPF nº 042.379.503-10, para exercer o
cargo de fiscal de tributos, do Município de Tuntum, Estado do Maranhão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência.

Publique-se e Cumpra-se

Gabinete do Prefeito em Tuntum, Estado do Maranhão, aos 11 dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um
(11/05/2021).

Fernando Portela Teles Pessoa

Prefeito Municipal de Tuntum/MA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac3578bbcbece380007a65dd6c0462256193c14f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	PORTARIA Nº 250/2021
	PORTARIA Nº 251/2021
	PORTARIA Nº 252/2021

